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[Boligministeren.] 
og det vil derfor være nødvendigt at opgive 
den teknik og gå over til en beregning direkte 
på grundlag af husstandsindkomsterne. Man 
kan diskutere, om dette er til skade eller til 
gavn. Loven vil i hvert fald blive lettere 
tilgængelig for publikum. 

Om boligsikring til pensionister kan jeg 
oplyse, at de gældende regler i alt væsent- 
ligt er foreslået bibeholdt. Dette må imid- 
lertid ses på baggrund af, at boligsikrings- 
ordningen blev indført for mindre end 1 år 
siden, men på lidt længere sigt synes det 
ud fra sociale og administrative synspunk- 
ter mindre hensigtsmæssigt at opretholde 
2 forskellige ordninger, der har samme for- 
mål, og hele dette spørgsmål bør derfor 
tages op senere i forbindelse med udbyg- 
ningen af folkepensionistordningen. 

Endelig har der fra flere sider været rejst 
spørgsmål om boligsikring til enkeltværel- 
ser, enten i bred almindelighed eller til 
sådanne enkeltværelser, der bebos af unge 
under uddannelse. 

Der foreslås imidlertid ikke optaget 
bestemmelser herom. Dels ligger det uden 
for selve boligsikringens formål og dermed 
dens udformning at yde støtte til disse 
lejemål, dels ville en sådan udvidelse af 
nyordningen påføre kommunerne et ad- 
ministrativt besvær, der ikke ville stå 
rimeligt mål med, hvad værelselejere i 
givet fald ville kunne opnå i boligsikring. 

Desværre levnes der ikke megen tid til 
lovforslagets behandling. De lejere, der 
flytter ind i en lejlighed efter 1. april 1968, 
skal have boligsikring beregnet på grundlag 
af indkomsten i 1967, som jo nu vil blive 
beregnet efter andre kriterier end hidtil, 
og lovændringen må derfor være gennem- 
ført i folketinget inden 1. april i år. 

Det har på den anden side ikke været 
muligt at fremsætte lovforslaget på et tid- 
ligere tidspunkt, idet indkomstskalaen jo 
skulle passes ind efter den nye skattelov- 
givning. 

Indtil kildeskattesystemet træder i kraft, 
og dermed bestemmelserne om forskuds- 

ligning, vil det være nødvendigt, at ind- 
komstopgørelsen sker på grundlag af den 
seneste skattepligtige indkomst, altså i 
princippet som hidtil, men efter det nye 
indkomstbegreb. Der er med henblik herpå 
foreslået indsat en særlig overgangsbestem- 
melse i lovforslagets § 2, stk. 2. 

Under forudsætning af, at skattelovgiv- 
ningens indkomstgrundlag bibeholdes uæn- 
dret, vil loven således kunne finde anven- 
delse såvel før som efter kildeskattelovens 
ikrafttræden. Hvis der derimod måtte ske 
ændringer i indkomstgrundlaget, vil det 
være nødvendigt senere at foretage de 
ændringer i boligsikringsloven, som dette 
måtte give anledning til. 

Endvidere har jeg den ære for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om ændring 
af lov om boligbyggeri af 1958 og forslag til 
lov om ændring af lov om boligbyggeri af 1967. 

I de to love findes indtægtsgrænser, der 
er afgørende for, om husstande kan opnå 
huslejetilskud efter overgangsreglerne til 
boligsikringsordningen, driftstilskud i af- 
trapningsperioden, fortrinsret til lejligheder 
i almennyttigt byggeri og adgang til ind- 
skudslån. Ved forslagene afstemmes disse 
indtægtsgrænser efter de ændrede skatte- 
loves indtægtsbegreb. 

Med disse ord skal jeg, idet jeg i øvrigt 
henviser til lovforslagenes tekst og de der- 
til knyttede bemærkninger, anbefale lovfor- 
slagene til det høje tings velvillige og hur- 
tige behandling. 

Indenrigsministeren (Poul Sørensen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje folke- 
ting at fremsætte forslag til lov om indføds- 
rets meddelelse. 

Nærværende lovforslag er udarbejdet 
efter samme retningslinjer som de senest 
vedtagne indfødsretslove; forslaget omfat- 
ter 187 personer, der søger om dansk ind- 
fødsret ved naturalisation. 

Da der til stadighed kommer nye sager 
fra de lokale myndigheder, håber jeg, at der 
ved ændringsforslag kan optages et yder- 
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